
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 109 del 27/11/2014

OGGETTO:  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  PER  RICORSO  AVVERSO 
ACCERTAMENTI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

L’anno  duemilaquattordici, il  giorno ventisette del  mese di  novembre alle  ore 
12:30  presso la sede comunale, si è riunita la  GIUNTA COMUNALE, a seguito di 
inviti regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 109 del  27/11/2014

OGGETTO:  COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO  PER  RICORSO  AVVERSO 
ACCERTAMENTI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

La GIUNTA COMUNALE:

Visti i ricorsi proposti dalla Sig.ra SACCANI MARIA CLEME, pervenuti al Comune in 
data 14/10/2014, avverso gli avvisi di accertamento ICI n. 65-111-147-188-227-266 
relativi agli anni d’imposta 2009-2010 e 2011;

Esaminata  la  relazione  predisposta  dal  Responsabile  del  Servizio  a  sostegno  della 
costituzione in giudizio da parte del Comune;

Ritenute valide le motivazioni addotte per la conferma dell’avviso su menzionato e, 
conseguentemente, infondato il ricorso presentato dalla società ricorrente;

Valutato che il  rischio di  una soccombenza in  giudizio  possa pertanto considerarsi 
remoto e che i costi della procedura sono, ad oggi, limitati ai soli interni di segreteria 
in quanto le spese di consulenza sono assorbite dalla Ditta incaricata delle verifiche;

Valutato che la mancata resistenza al ricorso comporta una possibile perdita di gettito 
dell’imposta in questione;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri e visti che lo compongono;

Acquisiti  i  pareri in ordine alla  regolarità tecnica e contabile espressi  dai rispettivi 
Responsabili ai sensi dell'art.49 – D.Lgs 267/2000 e s.m.i.

Pertanto,

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di costituirsi innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Mantova contro i 
ricorsi presentati dalla Sig.ra SACCANI MARIA CLEME, pervenuti al Comune in data 
14/10/2014, avverso gli avvisi di accertamento ICI n. 65-111-147-188-227-266 
relativi agli anni d’imposta 2009-2010 e 2011;

2. di autorizzare il Comune a stare in giudizio a difesa delle ragioni e dell’interesse del 
Comune a mezzo i  suoi legali  rappresentanti  e a partecipare, se del  caso, alle 
pubbliche udienze, anche a mezzo di delegati.

3. di autorizzare, sin d’ora, il Responsabile del Servizio a costituirsi in nome e per 
conto del Comune, negli ulteriori gradi di giudizio, in caso di sentenze favorevoli al 
Comune ed appellate dalla società ricorrente.

Successivamente

copia informatica per consultazione



delibera

di  rendere  immediatamente  eseguibile  la  presente  deliberazione,  con  separata 
votazione unanime ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale n. 9 del 27.11.2014

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2014 / 48
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO AVVERSO ACCERTAMENTI 
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 15/11/2014 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2014 / 48
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO AVVERSO ACCERTAMENTI 
IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

X ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 15/11/2014 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 27/11/2014

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO AVVERSO 
ACCERTAMENTI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 16/12/2014 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 27/11/2014

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  COSTITUZIONE IN GIUDIZIO PER RICORSO AVVERSO 
ACCERTAMENTI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 29/11/2014 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 30/12/2014 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


